PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SÃO JOSÉ DO BARREIRO - SP

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 - TeI./Fax (12) 3117-1311

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.° 0512018

"CONCEDE DIPLOMA DE MÉRITO

COMUNITÁRIO PADRE FRANÇA A PESSOA

QUE MENCIONA"

Artigo 1.° - Fica concedido ao jovem artista MUIRILO BISPO

FREIRE AYROSA o diploma de "Mérito Comunitário Padre França", pela sua

brilhante participação no Reality Show The Voice Brasil 2018, na Rede Globo de

Televisão, chegando à fase semifinal do Programa, colocando em evidência na região o

nome de São José do Barreiro.

Artigo 2. 0  - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões, 30 de 	bro de 2018.

Edson do Prado 	 J ' A O O

1 CÂMARA MUNICIPAL 	Vereador 	 POR UNANIMIDADE

kROTOCOLoN
S.J.doSarrtflQjf/ 2oJ3

t J. do Bajoa.L/
2o.t 1 -

Edson do Prado
Pres. & 1.' ;unara Municipal

PODER LEGISLATIVO

a-"--

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SÃO JOSÉ DO BARREIRO - SP

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 - TeL/Fax: (12) 3117-1311

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

Versa o presente Projeto de Decreto Legislativo, a concessão de

diploma de mérito comunitário Padre França, a pessoa que menciona.

Referida homenagem será entregue ao artista MURILO BISPO

FREIRE AYROSA, pela sua brilhante participação no Reality Show lhe Voice Brasil

2018, na Rede Globo de Televisão, chegando à fase semifinal do Programa, colocando

em evidência na região o nome de São José do Barreiro.

Por ser um exemplo a ser seguido por nossas crianças, adolesçentes e

jovens é que propomos o referido projeto.

Ante todo o exposto, espero que seja o presente projeto aprovado por

todos os Edis que compõe este Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2018.

Edson do Prado
Vereador